[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27.12.2023 № 66
р.п. Степное
Об утверждении тарифов на осуществление регулярных
перевозок по муниципальным маршрутам на
территории Советского муниципального района

В целях осуществления перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Советского муниципального района, руководствуясь распоряжением  Министерства  транспорта  РФ от  18.04.2013 № НА-37-р «О введении в действие Методических рекомендаций по расчету экономически обоснованной стоимости перевозки пассажиров и багажа в городском и пригородном сообщении автомобильным и городским наземным электрическим транспортом общего пользования», распоряжением Минтранса РФ от 14.03.2008 № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте» и Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить тарифы на осуществление регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Советского муниципального района для муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный отдел органов местного самоуправления Советского муниципального района», согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

- решение Муниципального Собрания Советского муниципального района от 28.04.2021 № 341 «Об утверждении тарифов на осуществление регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Советского муниципального района»;

- решение Муниципального Собрания Советского муниципального района от 28.07.2021 № 366 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Советского муниципального района от 28.04.2021 № 341»;
- решение Муниципального Собрания Советского муниципального района от 11.08.2021 № 374 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Советского муниципального района от 28.04.2021 № 341».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского

муниципального района

                               С.В. Пименов

Председатель

Муниципального Собрания

Советского муниципального района
С.В. Чубарых

Приложение к решению

Муниципального Собрания

Советского муниципального района

от 27.12.2023 № 66
Тарифы на осуществление регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Советского муниципального района
	Маршрут № 252 «р.п. Степное - р.п. Советское»

	Направление маршрута
	Протяженность (км.)
	Стоимость (руб.)
	Стоимость в расчете на 1 пассажира
(руб.)
	Цена билета

	р.п. Степное –
р.п. Советское
	21,6
	810,10
	92,70
	93,00

	р.п. Советское –
р.п. Степное

	Маршрут № 702 «р.п. Степное – с. Новокривовка – с. Новолиповка»

	Направление маршрута
	Протяженность (км.)
	Стоимость (руб.)
	Стоимость в расчете на 1 пассажира

(руб.)
	Цена билета

	р.п. Степное –

с. Новолиповка
	48,8
	1830,22
	207,98
	208,00

	с. Новолиповка –

р.п. Степное

	р.п. Степное –

с. Новокривовка
	42
	1575,19
	179,00
	179,00

	с. Новокривовка –

р.п. Степное

	р.п. Степное –

ст. Наливная
	25
	937,61
	106,95
	107,00

	 ст. Наливная –

р.п. Степное

	р.п. Степное –

с. Пионерское
	19
	712,59
	80,98
	81,00

	с. Пионерское –

р.п. Степное

	Маршрут № 254 «р.п. Степное – с. Александровка – с. Розовое»

	Направление маршрута
	Протяженность (км.)
	Стоимость (руб.)
	Стоимость в расчете на 1 пассажира (руб.)
	Цена билета

	р.п. Степное - с. Розовое
	33,6
	1260,15
	143,80
	144,00

	с. Розовое - р.п. Степное

	р.п. Степное - с. З. Степь
	16
	600,07
	68,96
	69,00

	с. З. Степь - р.п. Степное

	р.п. Степное –

с. Александровка
	23
	862,60
	98,59
	99,00

	с. Александровка –

р.п. Степное

	с. Александровка –

с. Розовое
	17
	637,58
	72,54
	73,00

	с. Розовое –

с. Александровка

	с. Александровка –
с. З. Степь
	11
	412,55
	46,88
	47,00

	с. З. Степь –

с. Александровка

	Маршрут № 255 «р.п. Степное - р.п. Пушкино»

	Направление маршрута
	Протяженность (км.)
	Стоимость (руб.)
	Стоимость в расчете на 1 пассажира

(руб.)
	Цена билета

	р.п. Степное –

р.п. Пушкино
	37,9
	1421,42
	161,63
	162,00

	р.п. Пушкино –

р.п. Степное

	р.п. Степное –

с. Новоантоновка
	33,0
	1237,65
	140,64
	141,00

	с. Новоантоновка –

р.п. Степное

	с. Новоантоновка –

р.п. Пушкино
	5,0
	187,52
	21,31
	21,00

	р.п. Пушкино –

с. Новоантоновка

	Маршрут № 256 «р.п. Степное – с. Любимово»

	Направление маршрута
	Протяженность (км.)
	Стоимость (руб.)
	Стоимость в расчете на 1 пассажира (руб.)
	Цена билета

	р.п. Степное –

с. Любимово
	26,3
	986,37
	112,62
	113,00

	с. Любимово –

р.п. Степное

	р.п. Степное –

с. Мечетное
	15
	562,57
	63,93
	64,00

	с. Мечетное –

р.п. Степное

	с. Мечетное –

с. Любимово
	8
	300,04
	34,80
	35,00

	с. Любимово –

с. Мечетное

Стоимость предоставления автобуса без маршрута для физических и юридических лиц для осуществления перевозок за пределами Степновского муниципального образования составляет 55 руб.  за 1 километр пробега. В случае простоя у заказчика свыше 15 минут оплата рассчитывается как почасовая и взимается за час предоставления автобуса без маршрута.
Стоимость предоставления автобуса без маршрута для физических и юридических лиц для осуществления перевозок составляет 1000 руб. за 1 час.
Верно:

Секретарь

Муниципального Собрания                                                         Н.Н. Варавкин

4